
Ústav mezinárodních vztahů 
 
 
 

R o č n í   z p r á v a   
za rok 2005 

 
 
 

 
 
 
a) Ústav mezinárodních vztahů 
    Nerudova 3, 118 50  Praha 1 
    IČ 48546054 
    Telefon: 251108111 
    Fax:   251108222 
    Elektron.pošta: umv@iir.cz
    Internet.stránky: www.iir.cz
    Úřední hodiny knihovny pro veřejnost:  Po 9 – 15 
         Út  9 – 16 
      St  9 – 18 
      Čt  9 – 16 
      Pá  9 – 12 
 
b) Ústav mezinárodních vztahů byl zřízen rozhodnutím ministra zahraničních věcí dnem 
1.1.1993 jako podřízená rozpočtová organizace. Rozhodnutím ministra zahraničních věcí byla 
od 1.4.1993 změněna právní forma finančního hospodaření z  rozpočtové na příspěvkovou 
organizaci. 
Zřizovatelem  ÚMV je Ministerstvo zahraničních věcí. 
 
c) organizační struktura ÚMV –  Útvar vedení 
          Výzkumné oddělení 
          Diplomatická akademie 
          Ediční oddělení 
          Informační oddělení   
          Oddělení správy a služeb 
 
Hlavní činnost je dána  statutem schváleným ministrem zahraničních věcí. Spočívá zejména 
ve výzkumu v oblasti mezinárodních vztahů a zahraniční politiky, ediční, osvětové a 
vzdělávací činnosti. 
 
d) viz přiložená tabulka č. 1 
 
e) Nakupované zásoby, nehmotný a hmotný majetek jsou oceněny v pořizovacích cenách. Do 
pořizovací ceny jsou zahrnuty vedlejší pořizovací náklady. Nehmotný i hmotný majetek je 
odepisován podle plánu daného vnitřním předpisem. 
Pohledávky po lhůtě splatnosti činily k 31.12.2005 celkem 3 019,- Kč, pohledávky byly 
uhrazeny v měsíci lednu  a únoru 2006. 

mailto:umv@iir.cz
http://www.iir.cz/


ÚMV nemá pohledávky za dlužníky v konkursním řízení, ani pohledávky, které by byly 
předmětem soudních sporů.  
 
f) Viz přiložená rozvaha,  výkaz zisku a ztráty a příloha. 
 
g) 1. V průběhu roku 2005  bylo provedeno celkem 9 rozpočtových změn. Rozpočtová  

opatření  se týkala prostředků nutných k zajištění výzkumných projektů uskutečněných 
v rámci výběrových řízení MZV, dále na zajištění úkolů v rámci rozvojové pomoci, 
programovacích misí, evaluačních misí,  trilaterární smlouvy s Kanadou, tisku ročenky 
MZV a  zvýšení mzdových prostředků  v souladu s nařízením vlády č.213/2005. 
Poslední rozpočtové opatření se pak týkalo nespotřebovaných prostředků z progr.misí, 
evaluačních misí a trilaterární smlouvy, které byly vráceny zpět na účet MZV.  
Jednotlivá rozpočtová opatření jsou uvedena v přiložené tabulce. 

 
 
 2. Příjmy a výnosy byly srovnatelné s předchozími roky. 
 

3. Příjem ze státního rozpočtu v roce 2005 byl 47 591 tis.Kč a z GAČR 85 tis.Kč. 
Z ostatních zdrojů získal ÚMV 5 949 tis. Kč převážně na projekt trilaterární smlouvy 
s Kanadou. Příjmy z  prodeje publikací a služeb knihovny 811 tis. Kč, příjmy 
z hospodářské činnosti  162 tis. Kč.  
 
4. Limit mzdových prostředků na rok 2005 činil 16 476 tis. Kč, z toho 2 029 tis.Kč 
OON. Tyto limity nebyly překročeny, na mzdových prostředcích bylo čerpáno  14 327 
tis. Kč, na   OON  1 734, tj. celkem 16 061 tis. Kč.      
 
5. V roce 2005 byl realizován 1 výzkumný záměr z prostředků na VaV ve výši 14 mil. 
Kč,  8 výzkumných projektů z prostředků MZV a 1 z GAČR  v celkové výši 1 006 tis. 
Kč. Výsledky těchto projektů byly předány zadavatelům včetně vyúčtování.  
 
6. Účelové prostředky na financování programů reprodukce majetku nebyly ÚMV 
přiděleny. 
 
7. Nebyly poskytnuty žádné dotace a návratné finanční výpomoci. 
 
8. Z rozpočtu EU  ÚMV neobdržel žádné prostředky. 
 
9. ÚMV je členem Trans Evropean Policy Studies Association (TEPSA) se sídlem 
v Bruselu  a  ročním poplatkem 1 000 EUR. Jedná se o organizaci, která sdružuje 
výzkumné ústavy se  zaměřením na studium mezinárodních vztahů. 
 
10. Na zahraniční pracovní cesty bylo vynaloženo celkem 4 701 tis. Kč, z toho bylo 
vynaloženo 250 tis. Kč na služ. cesty v rámci výzkumných projektů, 267 tis. Kč na 
cestovní náhrady výzkumných pracovníků převážně při účasti na zahraničních 
konferencích. Částka 4 184 tis. Kč  byla použita na úhradu cestovních nákladů 
rozvojového střediska, progr.misí, evaluačních misí  a trilaterární smlouvy. 
Vyhodnocení nákladů na zahraniční služební cesty je součástí zpráv o čerpání 
prostředků na jednotlivé projekty a tyto cesty jsou bezesporu jednoznačným přínosem 
pro činnost ÚMV. 
 



11. Do rezervního fondu bylo za rok 2005 převedeno 1 823 tis. Kč, rezervní fond 
nebyl  čerpán. V minulých letech bylo převedeno do rezervního fondu 1 642 tis.Kč. 
 
12. Hospodářská činnost ÚMV sestává z příjmů za inzeráty ve vydávaných  
periodikách a  připsaných úroků. 
 
13. Praktikováním principu zadržené spotřeby i v loňském roce vykázal ÚMV 
zlepšený hospodářský výsledek ve výši 2.323 tis. Kč. 
 
 

h) Hlavním příjemcem služeb zpracovatele je MZV ČR, které je jeho zřizovatelem. Mezi 
další organizační složky státu, které jsou příjemci služeb zpracovatele, patří MO ČR, 
MV ČR, MŠMT ČR, KPR, vybrané útvary PS a Senátu Parlamentu ČR. Další velkou 
skupinu příjemců  služeb zpracovatele představují česká a zahraniční výzkumná 
pracoviště zaměřená na problematiku mezinárodních vztahů. 

 
      i)   Srovnej internetovou stránku www.iir.cz, nebo zdroj http://app.mfcr.cz/fkvs. 

 
 
 
 
 

 
 
V Praze dne 23.6.2006     Doc.Ing.Petr Drulák, Ph.D. 
           ředitel ÚMV 

http://www.iir.cz/


 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 Brutto  Korekce  Netto

 Minulé období 
 

 26.06.2006 
 

   1

 Rozvaha 
 

 Běžné období 
 

 v plném rozsahu 
  Rozvaha pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005 

 
 Ústav mezinárodních vztahů

 Hodnoty jsou v Kč 
 

 Stránka: 
  AKTIVA 

 

 A 
 

 001 
 

 Stálá aktiva 9+15+26+33+40 
 

          2 971,00               0,00           2 971,00           3 347,73

     1 
 

 002 
 

 Dlouhodobý 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  003 
 

 Software 
 

          2 144,09               0,00           2 144,09           2 144,09

  004 
 

 Ocenitelná práva 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  005 
 

 Drobný dlouhodobý nehm. majetek 
 

            720,85               0,00             720,85             699,55

  006 
 

 Ostatní dlouhodobý nehm. majetek 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  007 
 

 Pořízení dlouhodobého nehm. majetku 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  008 
 

 Poskyt. zálohy na dlohodobý nehm.maj. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  009 
 

 Součet 2+3+4+5+6+7+8 
 

          2 864,94               0,00           2 864,94           2 843,64

      2 
 

 010 
 

 Oprávky k 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  011 
 

 Oprávky k softwaru 
 

         -2 057,16               0,00          -2 057,16          -1 827,29

  012 
 

 Oprávky k ocenitelným právům 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  013 
 

 Oprávky k drob.dlouhodob.nehmot.maj. 
 

          - 720,85               0,00           - 720,85           - 699,55

  014 
 

 Oprávky k ostat.dlouhodob.nehmot.maj. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  015 
 

 Součet 10+11+12+13+14 
 

         -2 778,01               0,00          -2 778,01          -2 526,84

      3 
 

 016 
 

 Dlouhodobý hmot.majetek-Pozemky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  017 
 

 Umělěcká díla a předměty 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  018 
 

 Stavby 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  019 
 

 Samostatné movité věci a soubory m.v. 
 

         16 851,56               0,00          16 851,56          16 851,85

  020 
 

 Pěstitelské celky trvalých porostů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  021 
 

 Základní stádo a tažná zvířata 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  022 
 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
 

          7 833,38               0,00           7 833,38           7 765,00

  023 
 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  024 
 

 Pořízení dlouhodob.hmot.majetku 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  025 
 

 Poskytnuté zálohy na dlouhod.hmot.majet. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  026 
 

 Součet 
 

         24 684,94               0,00          24 684,94          24 616,85

     4 
 

 027 
 

 Oprávky k dlouhod.hmot.majetku-k 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  028 
 

 Oprávky k sam.mov.věcem a souborům 
 

        -13 967,49               0,00         -13 967,49         -14 116,33

  029 
 

 Oprávky k pěstitelským celkům tr.porostů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  030 
 

 Oprávky k zákl.stádu a taž.zvířatům 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  031 
 

 Oprávky k drob.dlouhodob.hmot.majetku 
 

         -7 833,38               0,00          -7 833,38          -7 469,59

  032 
 

 Oprávky k ost.dlouhodob.hmot.majetku 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  033 
 

 Součet 27+28+29+30+31+32 
 

        -21 800,87               0,00         -21 800,87         -21 585,92

  034 
 

 Dlouh.fin.maj.Pod.cen.pa.v pod.s roz.vl. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  035 
 

 Podílové cenné papíry v pod.s pods.vl. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  036 
 

 Ostatní dlouhodobě cenné papíry a vklady 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  037 
 

 Půjčky podnikům ve skupině 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 
 



 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 Brutto  Korekce  Netto

 Minulé období 
 

 26.06.2006 
 

   2

 Rozvaha 
 

 Běžné období 
 

 v plném rozsahu 
  Rozvaha pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005 

 
 Ústav mezinárodních vztahů

 Hodnoty jsou v Kč 
 

 Stránka: 
  AKTIVA 

 

  038 
 

 Ostatní dlouhodobé půjčky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  039 
 

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  040 
 

 Pořízení dlouhodobého finančního majetku 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

              ** 
 

 041 
 

 Součet 34+35+36+37+38+39+40 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 B 
 

 042 
 

 Oběžná aktiva  51+75+89+119+124 
 

         20 006,73               0,00          20 006,73          17 020,14

     1 
 

 043 
 

 Zásoby - Materiál na skladě 
 

            164,00               0,00             164,00             108,86

  044 
 

 Pořízení materiálu a materiál na cestě 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  045 
 

 Nedokončená výroba 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  046 
 

 Polotovary vlastní výroby 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  047 
 

 Výrobky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  048 
 

 Zvířata 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  049 
 

 Zboží na skladě 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  050 
 

 Pořízení zboží a zboží na cestě 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

              ** 
 

 051 
 

 Součet 43+44+45+46+47+48+49+50 
 

            164,00               0,00             164,00             108,86

     2 
 

 052 
 

 Pohledávky - odběratelé 
 

              4,82               0,00               4,82              13,50

  053 
 

 Směnky k inkasu 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  054 
 

 Pohledávky za eskontované cenné papíry 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  055 
 

 Poskytnuté provozní zálohy 
 

            372,77               0,00             372,77             570,00

  056 
 

 Pohledávky za rozpočtové příjmy 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  057 
 

 Ostatní pohledávky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  058 
 

 Součet 52+53+54+55+56+57 
 

            377,59               0,00             377,59             583,50

  059 
 

 Pohledávky k účastníkům sdružení 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  060 
 

 Sociální zabezp.a zdravotní pojištění 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  061 
 

 Daň z příjmů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  062 
 

 Ostatní přímé daňě 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  063 
 

 Daň z přidané hodnoty 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  064 
 

 Ostatní daně a poplatky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  065 
 

 Pohledávky z pevných termínových 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  066 
 

 Součet 61+62+63+64 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  067 
 

 Nároky na dotace a ost.zúčt.se stát.roz. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  068 
 

 Nároky na dotace a ost.zůčt.s rozpoč.ÚSC 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  069 
 

 Součet 67+68 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  070 
 

 Pohledávky za zaměstnanci 
 

            118,09               0,00             118,09             234,28

  071 
 

 Pohledávky emitovaných dluhopisů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  072 
 

 Jiné pohledávky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  073 
 

 Opravná položka k pohledávkám 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  074 
 

 Součet 70+71+72+73+74 
 

            118,09               0,00             118,09             234,28

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 
 



 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 Brutto  Korekce  Netto

 Minulé období 
 

 26.06.2006 
 

   3

 Rozvaha 
 

 Běžné období 
 

 v plném rozsahu 
  Rozvaha pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005 

 
 Ústav mezinárodních vztahů

 Hodnoty jsou v Kč 
 

 Stránka: 
  AKTIVA 

 

              ** 
 

 075 
 

 Součet 58+59+60+65+66+69+74 
 

            495,68               0,00             495,68             817,78

     3 
 

 076 
 

 Finanční majetek - Peníze 
 

             48,07               0,00              48,07              52,55

  077 
 

 Peníze na cestě 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  078 
 

 Ceniny 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  079 
 

 Součet 76+77+78 
 

             48,07               0,00              48,07              52,55

  080 
 

 Běžný účet 
 

         18 857,15               0,00          18 857,15          15 739,41

  081 
 

 Běžný účet fondu kult.a soc.pořeb 
 

            164,77               0,00             164,77              50,01

  082 
 

 Ostatní běžné účty 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  083 
 

 Součet 80+81+82 
 

         19 021,92               0,00          19 021,92          15 789,42

  084 
 

 Majetkové cenné papíry 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  085 
 

 Dlužné cenné papíry 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  086 
 

 Ostatní cenné papíry 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  087 
 

 Pořízení krátkodobého finančního majetku 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  088 
 

 Součet 84+85+86+87 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

              ** 
 

 089 
 

 Součet 79+83+88 
 

         19 069,99               0,00          19 069,99          15 841,97

     4 
 

 090 
 

 Prostředky rozp.hosp.- Zákl. běžný účet 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  091 
 

 Vkladový výdajový účet 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  092 
 

 Příjmový účet 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  093 
 

 Běžné účty peněžních fondů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  094 
 

 Běžné účty státních fondů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  095 
 

 Běžné účty finančních fondů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  096 
 

 Součet 90+91+92+93+94+95 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  097 
 

 Poskytnuté dotace organiz.složkám státu 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  098 
 

 Poskytnuté dotace ÚSC 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  099 
 

 Poskytnuté dotace příspěv.organizacím 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  100 
 

 Poskytnuté dotace ostatním subjektům 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  101 
 

 Poskytnuté dotace příspěv.organizacím 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  102 
 

 Poskytnuté dotace ostatním subjektům 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  103 
 

 Součet 97+98+99+100+101+102 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  104 
 

 Poskytnuté návr.fin.výpomoci mezi rozp. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  105 
 

 Pokytnuté přechod.výpomoci přísp.organ. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  106 
 

 Pokytnuté přechod.výpomoci podn.subj. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  107 
 

 Pokytnuté přechod.výpomoci ost.organ. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  108 
 

 Pokytnuté přechod.výpomoci fyz.osobám 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  109 
 

 Součet 104+105+106+107+108 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  110 
 

 Limity výdajů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  111 
 

 Zúčtování výdajů ÚSC 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 
 



 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 Brutto  Korekce  Netto

 Minulé období 
 

 26.06.2006 
 

   4

 Rozvaha 
 

 Běžné období 
 

 v plném rozsahu 
  Rozvaha pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005 

 
 Ústav mezinárodních vztahů

 Hodnoty jsou v Kč 
 

 Stránka: 
  AKTIVA 

 

  112 
 

 Materiální náklady 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  113 
 

 Služby a náklady nevýrobní povahy 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  114 
 

 Cestovné a ostatní výplaty fyzickým os. 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  115 
 

 Mzdové a ostatní osobní náklady 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  116 
 

 Dávky sociálního zabazpečení 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  117 
 

 Manka a škody 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  118 
 

 Součet 112+113+114+115+116+117 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

              ** 
 

 119 
 

 Součet 96+103+109+110+111+118 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

     5 
 

 120 
 

 Přech.účty aktivní - Nákl. příštích obd. 
 

            277,06               0,00             277,06             251,53

  121 
 

 Příjmy příštích období 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  122 
 

 Kursové rozdíly aktivní 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  123 
 

 Dohadné účty aktivní 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

              ** 
 

 124 
 

 Součet 120+121+122+123 
 

            277,06               0,00             277,06             251,53

               _ 
 

 125 
 

 Ú H R N   A K T I V  01 + 42 
 

         22 977,73          20 367,87

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 
 



 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 Minulé období 
 

 26.06.2006 
 

   5

 Rozvaha 
 

 Běžné období 
 

 v plném rozsahu 
  Rozvaha pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005 

 
 Ústav mezinárodních vztahů

 Hodnoty jsou v Kč 
 

 Stránka: 
  PASIVA 

 

  C 
 

 126 
 

 Vlastní zdroje krytí stálých oběž.aktiv 
 

         18 320,73          15 972,48

     1 
 

 127 
 

 Majetkové fondy - fond dlouhod.majetku 
 

          2 970,99           3 347,73

  128 
 

 Fond oběžných aktiv 
 

              0,00               0,00

  129 
 

 Fond hospodářské činnosti 
 

              0,00               0,00

  130 
 

 Oceňovací rozdíly z přec.majetku a závaz 
 

              0,00               0,00

              ** 
 

 131 
 

 Součet 127+128+129 
 

          2 970,99           3 347,73

     2 
 

 132 
 

 Finanční a peněžní fondy - Fond odměn 
 

          1 000,00             500,00

  133 
 

 Fond kulturních a sociálních potřeb 
 

            389,25             363,96

  134 
 

 Fond rezervní 
 

          1 641,63           1 047,32

  135 
 

 Fond reprodukce majetku 
 

          9 995,89           9 619,16

  136 
 

 Peněžní fondy 
 

              0,00               0,00

  137 
 

 Ostatní finanční fondy 
 

              0,00               0,00

              ** 
 

 138 
 

 Součet 132+133+134+135+136+137 
 

         13 026,77          11 530,44

     3 
 

 139 
 

 Zvláštní fondy org.sl.státu-Státní fondy 
 

              0,00               0,00

  140 
 

 Ostatní zvláštní fondy 
 

              0,00               0,00

              ** 
 

 141 
 

 Součet 139+140 
 

              0,00               0,00

     4 
 

 142 
 

 Zdroje krytí pr.roz.hosp.-financ.výd.OSS 
 

              0,00               0,00

  143 
 

 Financování výdajů ÚSC 
 

              0,00               0,00

  144 
 

 Bankovní účty k limitům OSS 
 

              0,00               0,00

  145 
 

 Vyúčtování rozp.příjmů z běžné čin.OSS 
 

              0,00               0,00

  146 
 

 Vyúčtování rozp.příjmů z běžné čin.ÚSC 
 

              0,00               0,00

  147 
 

 Vyúčtování rozp.příjmů z fin.majet. 
 

              0,00               0,00

  148 
 

 Vyúčtování rozp.příjmů z fin.majet. 
 

              0,00               0,00

  149 
 

 Zúčtování příjmů ÚSC 
 

              0,00               0,00

  150 
 

 Přijaté návratné fin.výpomoci mezi rozp. 
 

              0,00               0,00

              ** 
 

 151 
 

 Souč.142+143+144+145+146+147+148+ 
 

              0,00               0,00

     5 
 

 152 
 

 HV a) z hosp činnosti RO a PO běž. obd. 
 

              0,00               0,00

  153 
 

 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
 

              0,00               0,00

  154 
 

 Hospodářský výsledek ve schvalovacím ř. 
 

          2 322,97           1 094,31

  155 
 

 b) převod zúčtování příjmů a výdajů 
 

              0,00               0,00

  156 
 

 c) Saldo výdajů a nákladů 
 

              0,00               0,00

  157 
 

 d) Saldo příjmů a výnosů 
 

              0,00               0,00

              ** 
 

 158 
 

 Součet 152+153+154+155+156+157 
 

          2 322,97           1 094,31

  D 
 

 159 
 

 Cizí zdroje 160+166+189+196+201 
 

          4 657,00           4 395,39

     1 
 

 160 
 

 Rezervy - Rezervy zákonné 
 

              0,00               0,00

     2 
 

 161 
 

 Dlouhodobé závazky - emitované 
 

              0,00               0,00

  162 
 

 Závazky z pronájmu 
 

              0,00               0,00

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 
 



 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 Minulé období 
 

 26.06.2006 
 

   6

 Rozvaha 
 

 Běžné období 
 

 v plném rozsahu 
  Rozvaha pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005 

 
 Ústav mezinárodních vztahů

 Hodnoty jsou v Kč 
 

 Stránka: 
  PASIVA 

 

  163 
 

 Dlouhodobé přijaté zálohy 
 

              0,00               0,00

  164 
 

 Dlouhodobé směnky k úhradě 
 

              0,00               0,00

  165 
 

 Ostaní dlouhodobé závazky 
 

              0,00               0,00

              ** 
 

 166 
 

 Součet 161+162+163+164+165 
 

              0,00               0,00

     3 
 

 167 
 

 Krátkodobé závazky - Dodavatelé 
 

            380,00             212,71

  168 
 

 Směnky k úhradě 
 

              0,00               0,00

  169 
 

 Přijaté zálohy 
 

              0,00               0,00

  170 
 

 Ostatní závazky 
 

              0,00               0,00

  171 
 

 Závazky z pevných termínových operací 
 

              0,00               0,00

  172 
 

 Součet 167+168+169+170+171 
 

            380,00             212,71

  173 
 

 Závazky z upsaných nesplacených 
 

              0,00               0,00

  174 
 

 Závazky k účastníkům sdružení 
 

              0,00               0,00

  175 
 

 Součet 173+174 
 

              0,00               0,00

  176 
 

 Zaměstnanci 
 

            477,10             461,94

  177 
 

 Ostatní závazky vůči zaměstnacům 
 

            945,61             784,84

  178 
 

 Součet 176+177 
 

          1 422,71           1 246,78

  179 
 

 Závazky ze soc.zabezpečení a zdr.poj. 
 

            819,65             674,98

  180 
 

 Daň z příjmů 
 

              0,00               0,00

  181 
 

 Ostatní přímé daně 
 

            288,37             253,69

  182 
 

 Daň z přidané hodnoty 
 

              0,00               0,00

  183 
 

 Ostatní daně a poplatky 
 

              0,00               0,00

  184 
 

 Součet 180+181+182+183 
 

            288,37             253,69

  185 
 

 Přeplatky,dotací a ost.závaz.rozp.stát. 
 

              0,00               0,00

  186 
 

 Přeplatky,dotací a ost.závaz.rozp.USC 
 

              0,00               0,00

  187 
 

 Součet 185+186 
 

              0,00               0,00

  188 
 

 Jiné závazky 
 

            964,83           1 175,52

              ** 
 

 189 
 

 Součet 172+175+178+179+184+187+188 
 

          3 875,56           3 563,68

     4 
 

 190 
 

 Bank.výpom.a půjčky - Dlouh. bank. úvěry 
 

              0,00               0,00

  191 
 

 Krátkodobé bankovní úvěry 
 

              0,00               0,00

  192 
 

 Eskontované krátkodobé dluhopisy 
 

              0,00               0,00

  193 
 

 Emitované krátkodobé dluhopisy 
 

              0,00               0,00

  194 
 

 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 
 

              0,00               0,00

  195 
 

 Součet ř.193+194 
 

              0,00               0,00

              ** 
 

 196 
 

 Sumace 190+191+192+195 
 

              0,00               0,00

     5 
 

 197 
 

 Přech.účty pas - Výdaje příštích obd. 
 

             20,31             143,10

  198 
 

 Výnosy příštích období 
 

              1,81              13,87

  199 
 

 Kursové rozdíly pasívní 
 

              0,00               0,00

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 
 



 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 Minulé období 
 

 26.06.2006 
 

   7

 Rozvaha 
 

 Běžné období 
 

 v plném rozsahu 
  Rozvaha pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005 

 
 Ústav mezinárodních vztahů

 Hodnoty jsou v Kč 
 

 Stránka: 
  PASIVA 

 

  200 
 

 Dohadné účty pasívní 
 

            759,32             674,74

              ** 
 

 201 
 

 Sumace 197+198+198+199+200 
 

            781,44             831,71

  202 
 

 Ú H R N   P A S I V    126 + 159 
 

         22 977,73          20 367,87

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 
 









 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 26.06.2006 
 

   1 Výkaz zisků a ztrát 
  

 Výsledovka pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005, za firmu. 
 

 Ústav mezinárodních vztahů

 Hlavní činnost
 v Kč

 Stránka: 
 

 Hospodářská
 činnost v Kč

 Celkem v Kč  Minulé období
 v Kč

 501 
 

 001 
 

 Spotřeba materiálu 
 

          1 934,10               0,00           1 934,10           1 803,74

 502 
 

 002 
 

 Spotřeba energie 
 

            595,31               0,00             595,31             437,98

 503 
 

 003 
 

 Spotřeba ostatních nesklad. dodávek 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 504 
 

 004 
 

 Prodané zboží 
 

              0,00               5,50               5,50              13,38

 511 
 

 005 
 

 Opravy a udržování 
 

            255,00               0,00             255,00             143,94

 512 
 

 006 
 

 Cestovné 
 

          4 701,40               0,00           4 701,40           8 928,48

 513 
 

 007 
 

 Náklady na reprezentaci 
 

            379,92               0,00             379,92             251,90

 518 
 

 008 
 

 Ostatní služby 
 

         20 339,87               9,76          20 349,63           9 607,83

 521 
 

 009 
 

 Mzdové náklady 
 

         16 061,05               0,00          16 061,05          15 765,16

 524 
 

 010 
 

 Zákonné sociální pojištění 
 

          5 207,89               0,00           5 207,89           4 986,91

 525 
 

 011 
 

 Ostatní sociální pojištění 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 527 
 

 012 
 

 Zákonné sociální náklady 
 

            286,54               0,00             286,54             275,54

 528 
 

 013 
 

 Ostatní sociální náklady 
 

            147,08               0,00             147,08             162,92

 531 
 

 014 
 

 Daň silniční 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 532 
 

 015 
 

 Daň z nemovitostí 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 538 
 

 016 
 

 Ostatní daně a poplatky 
 

              0,00               0,00               0,00              54,95

 541 
 

 017 
 

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 542 
 

 018 
 

 Ostatní pokuty a penále 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 543 
 

 019 
 

 Odpis nedobytné pohledávky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 544 
 

 020 
 

 Úroky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 545 
 

 021 
 

 Kurzové ztráty 
 

              1,85               0,00               1,85               1,04

 546 
 

 022 
 

 Dary 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 548 
 

 023 
 

 Manka a škody 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 549 
 

 024 
 

 Jiné ostatní náklady 
 

            236,25               0,00             236,25             235,81

 551 
 

 025 
 

 Odpisy nehm.a hmot. dlouhodobého maj. 
 

          2 115,05               0,00           2 115,05           2 442,11

 552 
 

 026 
 

 Zůst.cena prod.nehm.a 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 553 
 

 027 
 

 Prodané cenné papíry a vklady 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 554 
 

 028 
 

 Prodaný materiál 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 556 
 

 029 
 

 Tvorba zákonných rezerv 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 



 

 Označení 
 

 Řádek 
 

 Text 
 

 26.06.2006 
 

   2 Výkaz zisků a ztrát 
  

 Výsledovka pro přísp.a rozpoč.org. od r.2002-#Aktualizace:26.06.2006,  Od 01/2005 do 12/2005, za firmu. 
 

 Ústav mezinárodních vztahů

 Hlavní činnost
 v Kč

 Stránka: 
 

 Hospodářská
 činnost v Kč

 Celkem v Kč  Minulé období
 v Kč

 559 
 

 030 
 

 Tvorba zákonných opravných položek 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  031 
 

 Účtová třída 5 celkem (řádek 1-30) 
 

         52 261,31              15,26          52 276,57          45 111,69

 601 
 

 032 
 

 Tržby za vlastní výrobky 
 

            659,45               0,00             659,45             607,07

 602 
 

 033 
 

 Tržby z prodeje služeb 
 

            151,27              45,00             196,27             104,92

 604 
 

 034 
 

 Tržby za prodané zboží 
 

              0,00              10,98              10,98              13,38

 611 
 

 035 
 

 Změna stavu zásob nedokončené výroby 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 612 
 

 036 
 

 Změna stavu zásob polotovarů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 613 
 

 037 
 

 Změna stavu zásob výrobků 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 614 
 

 038 
 

 Změna stavu zvířat 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 621 
 

 039 
 

 Aktivace materiálu a zboží 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 622 
 

 040 
 

 Aktivace vnitroorganizačních služeb 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 623 
 

 041 
 

 Aktivace nehmotného dlouhodobého 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 624 
 

 042 
 

 Aktivace hmotného dlouhodobého majetku 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 641 
 

 043 
 

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 642 
 

 044 
 

 Ostatní pokuty a penále 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 643 
 

 045 
 

 Platby za odepsané pohledávky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 644 
 

 046 
 

 Úroky 
 

              2,33             106,05             108,38             119,35

 645 
 

 047 
 

 Kursové zisky 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 648 
 

 048 
 

 Zúčtování fondů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 649 
 

 049 
 

 Jiné ostatní výnosy 
 

          5 948,45               0,00           5 948,45           4 188,26

 651 
 

 050 
 

 Tržby z prodeje nehm. a 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 652 
 

 051 
 

 Výnosy z dlouhodob.finančního majetku 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 653 
 

 052 
 

 Tržby z prodeje cených papírů 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 654 
 

 053 
 

 Tržby z prodeje materiálu 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 655 
 

 054 
 

 Výnosy z krátkodobého finančního 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 656 
 

 055 
 

 Zúčtování zákonných rezerv 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 659 
 

 056 
 

 Zúčtování zákonných opravných položek 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 691 
 

 057 
 

 Provozní dotace 
 

         47 676,00               0,00          47 676,00          41 173,00

  058 
 

 Účtová třída 6 celkem (řádek 31-57) 
 

         54 437,50             162,03          54 599,53          46 205,98

  059 
 

 Hospodářský výsledek před zdaněním 
 

          2 176,19             146,77           2 322,96           1 094,29

 591 
 

 060 
 

 Daň z příjmu 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

 595 
 

 061 
 

 Dodatečné odvody daně z příjmu 
 

              0,00               0,00               0,00               0,00

  062 
 

 Hospodářský výsledek po zdanění 
 

          2 176,19             146,77           2 322,96           1 094,29

  999 
 

 Kontrolní číslo 
 

        270 011,31             663,38         270 674,69         229 935,61

 ___  Ekonomický systém WinStrom ___ 


	Roční zpráva 2005
	R o č n í   z p r á v a
	a\) Ústav mezinárodních vztahù


	Rozvaha na rok 2005
	příloha
	příloha 1.tif
	příloha 2.tif

	Výkaz zisku a stráty pro rok 2005

